REQUERIMENTO Nº 79/2025

REQUERIMENTO

O vereador Enfermeiro Zé Carlos que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais e na forma regimental, requer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Senhor Marco Marcondes, para que, em conjunto com a Secretaria
Municipal de Saúde, seja realizado estudo de viabilidade visando à disponibilização
de um profissional de enfermagem no transporte de passageiros que realizam
hemodiálise no município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa garantir segurança aos pacientes de hemodiálise durante o
transporte, contando com apoio especializado em caso de necessidade. A presença
de um profissional de enfermagem asseguraria cuidados imediatos, promovendo um
atendimento mais humanizado e eficaz.

Fazenda Rio Grande, 20 de março de 2025.

ENFERMEIRO ZÉ CARLOS
Vereador